



تاریخ
۱۲
بهمن
۱۳۹۸
شنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب مولفه:

خدا را شکر ۹۰ نماینده مجلس فعلی ردصلاحیت شدند

اصول‌گرایان در تحلیل و تفسیر و موضع‌گیری در برابر عملکرد شورای نگهبان به سه دسته تقسیم شده‌اند: موافق، مخالف، ساکت. در مقابل ردصلاحیت کاندیداهای مجلس شورای اسلامی در چند روز اخیر، صرف‌نظر از اعتراضات اصلاح‌طلبان، چهاردهای شاخص و مطرح اصول‌گرایان نیز به اظهارنظرهای متضاد با یکدیگر روی آورده‌اند. عده‌ای از اصول‌گرایان همانند خطنمی هبیشگی خود که معتقدند در هر شرایطی و با هر عملکردی باید از شورای نگهبان دفاع کرد به موافقت و حمایت از این ردصلاحیت‌ها پرداخته‌اند و مخالفان و منتقدان شورای نگهبان را به تشویب اذهان عمومی و تضعیف این نهاد متهم کرده‌اند. کاری هم نداشته‌اند که منتقد از اردوگاه اصلاح‌طلبان است یا اصول‌گرایان. عده‌ای دیگر از اصول‌گرایان شناخته شده و مشهور برای اولین بار به انتقاد از عملکرد شورای نگهبان از زبان و قلم پرداخته‌اند و روش اخیر این شورا را باعث تضعیف وحدت ملی، کاهش مشارکت مردم در انتخابات، افزایش نارضایتی عمومی، تضعیف جمهوریت نظام و بد معرفی کردن چهره کشور در نزد جهانیان و... قلمداد کرده‌اند. سید مصطفی میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب مولفه و حسین کنعانی‌مقدم عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب که از چهره‌های مشهور اصولگرا هستند موافق ردصلاحیت‌ها هستند و در مقابل محمدرضا باهنر، احمد توکلی، عزت‌الله ضرغامی و محمد

میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب مولفه:

خدا را شکر ۹۰ نماینده مجلس فعلی ردصلاحیت شدند

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: خدا را شکر شورای نگهبان ۹۰ نفر از نمایندگان مجلس را ردصلاحیت کرده؛ این‌ها باید از حق مردم دفاع کنند، ولی آن‌امتی که مردم به آن‌ها سپردند را چه کار کردند؟ به گزارش رویداد ۲۴ خرداد مصطفی میرسلیم در جمع نمازگزاران مسجد امام حسن (ع) قیام‌دشت، با اشاره به موضوع طرح معامله قرن از سوی آمریکا، اظهار کرد: معامله قرن کلاه گذاشتن بر سر فلسطینی‌هاست. این موضوع در حالی از سوی آمریکایی‌ها مطرح می‌شود که برای منزوی و خوار کردن هر چه بیشتر فلسطینی‌هاست و موجبات تثبیت رژیم صهیونیستی را فراهم می‌کند. وی با اشاره به تحریم پیامبر اکرم (ص) و ایران ایشان در شعب ابی‌طالب، اظهار داشت: این‌هایی که امروز تحریم می‌کنند از کافران و مشرکان یاد گرفته‌اند و شاکردان آن‌ها هستند. پیغمبر (ص) و مسلمانان را در شعب ابی‌طالب مورد تحریم قراردادن و حتی نمی‌گذاشتند یک تکیه‌تانه به آن‌ها برسد. وی با تأکید بر این‌که تحریم امروز ایران عزیز توسط آمریکا چیز نویی نیست، افزود: پیامبر اکرم (ص) در صدر اسلام هیچ‌گاه در مقابل رقتا فشارها تسلیم نشدند و تن به مذاکره ندادند، چون ایمان داشتند و می‌دانستند باید رسالت خود را درست انجام دهند؛ بنابراین باید مقاومت کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در شرایط سخت تحریم ایران توسط دشمن، باید سعی کنیم مثل یاران پیامبر (ص) در شعب ابی‌طالب رقتا کنیم یعنی همدردی و ایثار کنیم. میرسلیم با تأکید بر این‌که اگر الطاف الهی در طول این ۴۰۰ سال از انقلاب اسلامی ایران نبود، در مقابل دشمنی‌ها و فشارها تاب نمی‌آوردیم، گفت: تا زمانی که خلوص در بین مردم وجود دارد، جمهوری اسلامی در برابر فشار و سختی دشمنان کم نخوابد آورد

نامه نمکی به جهانگیری برای توقف پروازها از چین به ایران

وزیر بهداشت طی نامه‌ای از معاون اول رئیس‌جمهور درخواست کرد که تا اطلاع ثانوی از ورود هرگونه مسافر از مبدأ چین به هر طریقی جلوگیری شود. دکتر سعید نمکی در یک پیام توثیقی از نامه‌اش به معاون اول رئیس‌جمهور خواستم به وزارت خارجه و وزارت راه ابلاغ کند تا اطلاع ثانوی از ورود هرگونه مسافر از مبدأ چین به هر طریقی (هوایی، زمینی و دریایی) جلوگیری شود.» همچنین تمام پایگاه‌های بهداشتی در تمام ورودی‌های کشور از آغاز شیوع کرونا در حال آماده‌باش کامل هستند.

وزارت بهداشت:

کرونا وارد ایران هم خواهد شد



به گزارش فرارو رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد که بیمارستان‌های خاصی در همه استان‌ها برای پذیرش و مراقبت از بیماران احتمالی مبتلا به ویروس کرونا در نظر گرفته شده است. محمد مهدی گویا در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری درباره ویروس کرونا گفت: آنچه در فضای مجازی درخصوص ورود ویروس کرونا به کشورهای همسایه منتشر شده با فضای واقعی، تفاوت‌های زیادی دارد. مرگ‌ومیر ویروس کرونا جدید نسبت به سایر ویروس‌های کرونایی مهم مانند مرس و سارس کمتر است. **کرونا به کشورهای همسایه وارد شده است.** گویا بیان کرد: آنچه امروز شایع شده که ویروس کرونایی جدید به همسایگی ایران رسیده، بر اساس گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت صحت ندارد. ویروس کرونایی جدید در عراق، کردستان و پاکستان و هیچ‌یک از کشورهای همسایه که عنوان‌شده وارد نشده و تنها در یک کشور در منطقه، ایثلا به این ویروس تأیید شده که آن هم امارات متحده عربی است. وی ادامه داد: ویروس کرونایی جدید خیلی شبیه به آنفلوآنزا بوده و ممکن است پزشک نیز قادر به تشخیص آن نباشد. اسم ویروس کرونا جدید، نگرانی زیادی ایجاد کرده و تا وقتی آزمایش‌های پزشکی اثبات نکرده شود، ویروس کرونایی جدید شناسایی نشده، بهتر است که در محافل علمی بااحتیاط در مورد آن صحبت کنیم. **کلیپ‌های منتشرشده در فضای مجازی غیرمعمول است** رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اظهار کرد: کلیپ‌هایی که از ویروس کرونا جدید در اینترنت منتشرشده برای ما غیرمعمول است و مواردی مانند به‌عکس‌باز به زمین افتادن بیمار مبتلا به کرونا صحت ندارد و باعث نگرانی مردم شده است. وی ادامه داد: ویروس کرونا دستگاه تنفسی را گرفتار می‌کند و علائم آن کاملاً شبیه به آنفلوآنزا است و برخی از مبتلایان که بیماری آن‌ها شدید می‌شود، دچار ذات‌الریه می‌شوند. گویا افزود: عمدتاً افرادی مانند کهن‌سالان یا افراد دارای بیماری زمینهای مانند دیابت کنترل نشده، نارسایی قلبی و عروقی و نارسایی تنفسی دچار انواع شدید کرونا ویروس جدید شده‌اند. **مردم با واقعیت‌های ویروس کرونا آشنا شوند** رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: بهتر است به‌جای ایجاد نگرانی در مردم، اجازه دهیم مردم با واقعیت‌های این ویروس آشنا شوند و از ایجاد نگرانی پرهیز کنیم. چون تعدادی از اعضای خانواده‌ها و اقوام هم‌وطنان ما در شهر ووهان چین سکونت دارند. وی افزود: نباید اجازه دهیم که در مورد ویروس کرونا جدید بزرگ‌نمایی شود که مردم به وحشت بیفتند. **کرونا هیچ مرزی نمی‌شناسد** گویا اظهار کرد: ویروس کرونا وارد ایران خواهد شد و به تمام کشورها هم ممکن است وارد شود و هیچ مرزی نمی‌شناسد و اگر کشوری مدعی شود که اجازه نمی‌دهد ویروس وارد کشورش شود، غیرعلمی صحبت



صفحه
۲
شماره
۲۷۲۱
سال
بیست‌ونهم

از هر دری کلامی

عدم تأیید صلاحیت‌ها حتی صدای اصول‌گرایان مطرح از جمله محمدرضا باهنر، احمد توکلی و عزت‌الله ضرغامی را در آورد احمد توکلی به شورای نگهبان نامه نوشت



می‌کنم که به این نکته توجه کنند، چون زدن ماسک مربوط به پزشکان، پرستاران و کادر بهداشتی و درمانی است که مستقیم با بیماران مبتلا به ویروس کرونا جدید سروکار دارند. وی افزود: اگر فردی فکر می‌کند که در خیابان ماسک بزند، تأثیری در انتقال ویروس ندارد و بهتر است که سعی کنیم که زدن ماسک برای همه مردم را بزرگ‌نمایی نکنیم. هیچ‌وقت زدن ماسک را برای مردم عادی توصیه نمی‌کنیم و ماسک زدن مربوط به کادر بهداشتی و درمانی است و ماسک‌ها و لباس‌های مخصوصی در اختیار این افراد قرار گرفته است. فردی که سرماخورده می‌تواند از ماسک معمولی استفاده کند که بیماری خود را به دیگران منتقل نکند. **اکثر فوت‌شدگان بر اثر کرونا، مسن بودند** گویا بیان کرد: اکثریت‌قرب‌به‌اتفاق موارد بیماری ویروس کرونا جدید، در افراد ۹۰ تا ۹۰ ساله بوده است و افراد کمتر از ۱۰ سال، به‌ندرت درگیر بیماری مبتلا شده‌اند. افرادی که بر اثر ویروس کرونا جدید، جان خود را از دست داده‌اند شامل افراد مسن و افراد دارای بیماری‌های زمینهای بوده‌اند. وی افزود: سفیر ایران در چین و همکاران ما در وزارت امور خارجه در زمینه ویروس کرونا جدید زحمات بسیار زیادی کشیدند. هیچ راه قطعی برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونایی جدید، مانند استفاده از داروی گیاهی و ضدعفونی کردن فضای منزل، وجود ندارد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: راه‌های پیشگیری از کرونا، ساده و شامل شست‌وشوی مداوم دست‌ها و رعایت آداب تنفسی مانند گرفتن دستمال جلوی دهان به هنگام عطسه است. **خسارت اقتصادی کرونا بیشتر از خسارت بهداشتی است** گویا اظهار کرد: اگر ویروس را دست‌کاری کنند، تنها خطر بهداشتی ندارد و خطر بهداشتی آن، قابل پیش‌بینی نیست؛ یعنی فردی که توانایی دست‌کاری ویروس را دارد، نمی‌تواند پیش‌بینی کند که وقتی قطعه‌ای از ویروس را تغییر داد، چه اتفاقی ممکن است رخ دهد. وی افزود: خسارت اقتصادی ویروس جدید کرونا به مراتب بیشتر از خسارت‌های بهداشتی آن است؛ بنابراین باید سیر کنیم، چون در ابتدای نزدیک همه‌چیز مشخص خواهد شد. سازمان جهانی بهداشت هفته گذشته دو شبانه‌روز درخصوص ویروس کرونا جلسه‌ای برگزار کرد و این سازمان و کارشناسان آن‌ها قانع نشدند که این ویروس یک اضطراب جهانی است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: شرایط اضطراب جهانی در مورد کرونا، فلج اطفال و ویروس کرونا جدید را باید از همدیگر متفاوت است؛ ابولا یک بیماری با مرگ‌ومیر بسیار بالا است که ۷۰ درصد مرگ‌ومیر دارد و جای ریسک وجود ندارد که شرایط اضطراب جهانی اعلام نشود. فلج اطفال در حال ریشه‌کنی و وجود یک مورد جدید از این بیماری، جای نگرانی دارد، اما در مورد ویروس کرونا جدید جمع‌بندی نظرات کارشناسان سازمان جهانی تاکنون درست بوده است.

روبه‌رو است، نیاز به برگزاری